Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0014/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo solicitação

para que seja construída uma nova ponte sobre o Córrego Grotão na

propriedade do senhor João Nascimento.

O trecho em questão dá acesso ao P.A. Vargem Dourada e outras fazendas

vizinhas na referida região e, tendo em vista a ponte antiga caiu, a intervenção do

Poder Público par construção de uma nova ponte, com a urgência que o caso

requer, é medida que se impõe.

Ressalte-se que a estrutura é de extrema importância para que a população

da nossa zona rural possa transitar com segurança e escoar toda a produção,

evitando outras rotas e também o isolamento, principalmente no período

chuvoso.

Portanto, avaliando a relevância do pedido e a expectativa da população

ora impactada, solicitamos dos vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 4 dias do mês de fevereiro de 2021

DINAMILTON MACHALEGRE
Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/